Inde post unam horam dedit se Iacobus Banffy ad iacendum 17 lectum et precepit, ut statim de Buda exeamus, quia statim ego iam morior. Et illico milites sui apposuerunt super quadrigam et de Buda equitaverunt iuxtam Danubium flui Ewrzigheth. Et melius venenum ipsum penetravit et cito super equos et quadrigam egrotum iam apposuerunt, quia videbant sufflatum corpus de diem 18

in die. Et erat in Octobris in profesto sancti Andree apostoli. Et ad Verwche duxerunt eum ita adeo, quod non poterant videre iam oculum suum, ita tumefactum erat et lingua eius findata erat nec potuit confessionem facere. Et dicebant: Hec est, domine, Budensa gentaculum. Nos suadebamus te, quod non debuisset tibi in Budam prospacium ire.

Quia Mathias Bossnak timebat eum propter hoc, quod aliquam infamiam dicebat contra Iacobum Banffy et Iacobus Banffy in facie eum minaverat inquiens ei: Vere, bestia Bossnak, mortem pacieris, si tu dixisti contra honorem et contra humanitatem meam infamiam. Cumque audiebat Bossnak Mathias, dicebat: Vere, magnifice domine, non ego neque ab aliis audivi. Et ipsum postea supplicavit et reconciliavit cum multis muneribus. Et demum exalavit de mundo et ivit ad patres nostros Abraham avum eius et sepultus est in eadem tumba in Verwch, ubi sepultum habent ab inicio et cet.

Et iste Bossnak non multum vivit, subitanea morte inveniebant eum in lecto. Et maledicebant eum corpus habere tanquam carbo et sordidum atque sulphur olfactum senciebant cubiculari eius. Et in Buda est sepultus in sancto Stephano claustro Augustinis et cet.

22

Quomodo iam obsedebat arcem Turcorum cesar Nandoralbensem et qualiter accepit. Hic iam practica cesaris incipitur cauta. In primis fecit swadere officialem suum de Zendrw Balimbassa, quomodo ambularent in caucione sua. Reformavit officialem suum, quomodo haberent amicitiam cum officialibus vicegerentibus, quod sensisset cesar Turcarum instabilitatem Hungarorum et in qua condicione forent. Et dixit Balimbek cesari: Duo sunt vicebanati, primus nominatur Blasko, alter Morgay Ianchi, qui gubernant Nandoralbam arcem post dominum suorum Valentinus Therek. Et est adolescens, non maturus, sed velox. Ait cesar grates Deo, id est, falabogw. Eas statim et cum eis amicitiam habeas. Ego existimabam, quod essent in Hungaria heres, tamen sunt mensionares. Et ipsos, precipue basnum Blasko renumerabis muneris variis, insuper promite eis multa in regno possessiones ad fidem tuam et ad fidem meam. Et tali modo Balimbek incepit donare prius largiter et secundario et Ziario semper cum donis variis rebus Turcarum. Et e converso, quantum poterat, Blasko renumerabat et diu inter se non debellabant Turci nec infestabant.